
Projekt 
 
z dnia  20 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 1 czerwca 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 231 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 1 czerwca 
2021 roku na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotyczącą wprowadzania w błąd mieszkańców w sprawie 
projektowanej inwestycji farmy fotowoltaicznej zaplanowanej w rejonie miejscowości Bagno. 

§ 2. Przekazuje się skargę do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie im odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BDAEE4-D770-4B9A-AAC9-E0DE40511200. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo z dnia 1 czerwca 
2021 roku oznaczone jako skarga na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie o celowe wprowadzanie w błąd 
mieszkańców w sprawie projektowanej inwestycji farmy fotowoltaicznej zaplanowanej na działkach w obrębie 
wsi Bagno i bezpośrednio sąsiadującej ze wsią Jamielnik. 

W związku z tym, w dniach 21 czerwca, 22 lipca oraz 20 września 2021 roku odbyły się posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, w których miały możliwość uczestniczenia osoby składające skargę. 

W związku ze złożoną skargą i powołaniem się na rozbieżność występującą pomiędzy protokołem ze 
spotkania w dniu 28 kwietnia 2021 roku, sporządzonym przez pracownika Urzędu Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie, a nagraniem z tegoż spotkania, będącym w posiadaniu osób składających skargę, wniesiono 
o udostępnienie nagrania w celu porównania nagrania z protokołem i oceny prawdomówności Wójta. Jednakże 
w wyznaczonym terminie osoby skarżące nie dostarczyły nagrania. Po upływie wyznaczonego terminu na 
udostępnienie nagrania, do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo jednej z osób skarżących, 
informujące o nieudostępnieniu nagrania i wyrażające wolę wspólnego odsłuchania nagrania z użyciem sprzętu 
skarżących. Dodatkowo po lipcowym posiedzeniu Komisji wpłynęło kolejne pismo – wniosek o powtórzenie 
posiedzenia komisji, w związku z nieudzieleniem głosu osobie skarżącej. Osoba wnioskująca również domagała 
się wspólnego odsłuchania nagrania i weryfikowania wypowiedzi wójta podczas odsłuchiwania nagrania. 

Komisja po zapoznaniu się z otrzymanymi dokumentami oraz uzyskaniu informacji o prowadzonym w tym 
zakresie postępowaniu administracyjnym oceniła, że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa do 
rozpatrzenia skargi. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo spełnia definicję 
skargi. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla skargi. 

Skarga dotyczy Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W związku z powyższym złożona została do Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Należy więc uznać, że właściwość Rady została prawidłowo obrana pod 
względem terytorialnym. Jednakże w przedmiotowej sprawie w Urzędzie Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach inwestycji mogącej znacząco oddziaływać na środowisko. Osoby składające skargę są 
stronami w tymże postępowaniu administracyjnym. Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko organem właściwym do przeprowadzenia postępowania w sprawie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla farmy fotowoltaicznej niezależnie od mocy - jest Wójt. 
Natomiast zgodnie z art. 234 kodeksu postępowania administracyjnego, w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie 
z przepisami kodeksu. 

W związku z powyższym należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa do 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Skarga podlega rozpatrzeniu przez Wójta w toku postępowania 
administracyjnego zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BDAEE4-D770-4B9A-AAC9-E0DE40511200. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

